
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ISPRA 

PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 

N. 7 DEL 19/01/2022 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DI  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER DI UN ACCORDO 

QUADRO PER I LAVORI DI MANTUENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI  

COMUNALI PER L'ANNO 2022           

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Vista la deliberazione di G.C. n° 53 del 31/05/2010, esecutiva, con la quale si 
approvava il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
- Visto il decreto di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica n° 16 in data 29.12.2021; 

 
- Visto il Regolamento di contabilità del Comune; 

 
- Visto il D.lvo 18.08.2000 n° 267; 
 

- Visto il D.LGS.18.04.2016 n° 50 e s.m.i..;  
 

- Visto il D.L 16 luglio 2020 n° 76 convertito con la Legge 11 settembre 2020 n° 120; 
 

- Visto l’art. 9 comma 1 della Legge 3 Agosto 2009 n° 102; 
 

- Visto l’art. 3 della Legge n° 136/2010; 
 

- Vista la Circolare n.97 del 22/12/2021, con la quale il Ministero dell’Interno ha 
comunicato il differimento al 31/03/2022 del termine  per l’approvazione del bilancio 
2022/2024 
 

- -Visto l’art.163 del D.Lgs n.267/2000, commi 1 e 3, che stabilisce l’autorizzazione 
automatica dell’esercizio provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

previsione e le modalità di gestione in tale periodo, sulla base dell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato; 

 
 

- Vista la Determinazione n° 315/UT in data 21.12.2021 con la quale è stata attivata la 
procedura per l’espletamento della gara d’appalto per l’affidamento diretto di un 
accordo quadro con unico operatore economico per i lavori di manutenzione degli 
impianti elettrici comunali per l’anno 2022 ai sensi dell’art. 1 comma 1 lettera a) del D.L. 
16.07.2020 n° 76 convertito con la legge 11.09.2020 n° 120, effettuata inviando n° 1  
operatore economico a presentare offerta di massimo ribasso percentuale sull’elenco 
prezzi unitari posto a base di gara attraverso la piattaforma telematica Sintel messa a 
disposizione da ARIA S.p.a.; 
 

- Visti i verbali relativa alla procedura negoziata per l’affidamento diretto di un accordo 
quadro con unico operatore economico per i lavori di manutenzione degli impianti 
elettrici comunali per l’anno 2022 allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, dal quale si evince che l’aggiudicataria risulta essere la ditta A.D.M. 
SISTEMI S.n.c. di Simonetta, Siviero & Castoldi  con sede in MONVALLE  (VA), che ha 
offerto un ribasso percentuale del 8,00% sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara 
per un importo totale lavori di € 11.083,33 di cui € 650,00 quali oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta; 

 

DETERMINA 
 

 
1) Di affidare  ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con la 

Legge n° 120/2020, l’accordo quadro con unico operatore economico per i lavori di 
manutenzione degli impianti elettrici comunali per l’anno 2022-2023 alla ditta A.D.M. 
di Simonetta, Siviero & Castoldi con sede in MONVALLE  (VA) che ha offerto un 
ribasso percentuale del 8,00% sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara per un 
importo complessivo  di € 11.083,33 di cui € 650,00 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta; 
 

2) Di determinare il ribasso contrattuale nel 8,00%; 
 

3) Di dare atto che l’impegno di spesa di 13.521,67  è stato  assunto con la 
determinazione n°315/UT in data 21.12.2020  alla missione 1 programma 
6.U.1.03.02.15.999 acquisto di beni e servizi del bilancio 2021/2023  -ESERCIZIO 
2022 

 
4) Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2 Legge n° 102/2009; 

 
5) Di dare atto che l’affidamento sarà assoggettato agli obblighi di cui alla Legge n° 

136/2010 e  s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari della Pubblica 
Amministrazione ed il codice G.I.G. assegnato è il n°ZA8348D05E; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) Di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 157 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 
 

 

 

Il Responsabile dell’area 

Firmato digitalmente 

F.to:BERTONI MARINA CLAUDIA 


